
UCHWAŁA  

Nr V/116/15 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 30 marca 2015 roku 

 
w sprawie wyznaczenia aglomeracji Mikstat  

 
 
 
Na podstawie art. 43 ust. 2a ustawy z dnia 18 lipca 2001 r. Prawo wodne (Dz. U. z 2012 r. 
poz. 145 ze zm.)1 Sejmik Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

 
 

§ 1 
Wyznacza się aglomerację Mikstat o równoważnej liczbie mieszkańców 2 117.  

 
§ 2 

1. Aglomeracja Mikstat obejmuje swym zasięgiem tereny objęte systemem kanalizacji 
zbiorczej zakończonym oczyszczalnią ścieków zlokalizowaną w miejscowości 
Kaliszkowice Ołobockie (działka ewidencyjna nr 79/8, obręb: 0004 Kaliszkowice 
Ołobockie). 

2. Obszar aglomeracji Mikstat wyznacza się w oznaczonych na planie granicach, na terenie 
następujących obszarów:  

1) w miejscowości Kotłów (działki ewidencyjne nr: 121; 180; 182; 181/2; 181/1; 202/6; 
202/5; 202/2; 91; 90; 88; 87; 86; 84; 75/5; 75/3; 75/1; 48; 200; 201; 96/1; 117/2; obręb: 
0006 Kotłów), 

2) w miejscowości Biskupice Zabaryczne (działki ewidencyjne nr: 328; 509; 507; 505; 
297; 503; 498/1; 292; 488/1; 482; 183; 479; 474; 471; 470; 209; 188; 177/2; 177/4; 
176; 175; 211/1; 163; 162; 212; 159; 347; 523; 515; 419; 501; 502; 295; 314/1; 449/2; 
500; 496; 495; 491/4; 441; 487/1; 486; 484; 483; 446; 457; 460; 462; 464; 465; 180; 
181; 179/1; 448/2; 444; 445; 443; 442/3; 440; 438; 437/1; 435; 434; 436; 363; 364; 
452/2; 362; 431; 437/2; 448/1; 453; 193; 436/2; 429; 423; 424; 425; 427; 430; 432; 
348/1; 361; 350; 351/1; 48/2; 75; 74; obręb: 0001 Biskupice Zabaryczne), 

3) w miejscowości Kaliszkowice Ołobockie (działki ewidencyjne nr: 7; 9/2; 8; 136; 128; 
130; 104; 410/1; 410/17; 410/21; 164; 879; 471; 193; 194; 195/1; 196; 197 ; 198; 199; 
483; 200; 201; 203; 205; 206; 664; 208; 209; 655; 608; 511; 212; 213; 214; 596; 594; 
519; 522; 524; 525; 526; 527; 529; 215; 217; 220; 331; 221; 332; 477; 489; 482; 493; 
495; 496; 499; 502; 868; 505; 514; 517; 672; 673; 771; 674/2; 677/1; 675/1; 677/2; 
678; 679; 686/2; 442/1; 700/4; 718; 721; 722/1; 722/2; 731; 779; 783; 785/1; 786; 788; 
790; 792; 875; 795; 794; 343; 341; 339; 878; 334/2; 320; 318; 366; 364; 362; 346/1; 
311; 309; 358/1; 357; 356; 354; 253; 350; 349; 348; 347; 346; 345; 262; 259; 258; 
257; obręb: 0004 Kaliszkowice Ołobockie), 

4)  w miejscowości Kaliszkowice Kaliskie (działki ewidencyjne nr: 94; 95; 903; 901/1; 
901; 900; 897/2; 98; 100; 101; 106; 103; 102/1; 105; 109; 110; 115; 114; 113; 112; 
111/1; 111/2; 122; 119/1; 235; 234/2; 238; 243; 242; 412; 413; 414; 415/2; 423; 424; 
425; 435; 436; 439; 440; 441; 442/1; 443; 444; 445; 447; 448; 449/3; 449/4; 456; 
408/3; 454; 459; 458; 460; 463/2; 463/1; 464/1; 468/6; 473; 476; 477; 479; 480; 481; 

                                                           
1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2012 r. poz. 951 i poz. 1513;  
z 2013 r. poz. 21 i poz. 165 oraz z 2014 r. poz. 659, poz. 822, poz. 850 i poz. 1146. 



483/6; 484/1; 996; 402; 399/2; 399/1; 245/4; 398/1; 246; 246/2; obręb: 0003 
Kaliszkowice Kaliskie). 
 

3. Obszar i granice aglomeracji Mikstat zostały oznaczone na mapie w skali 1:25 000, 
stanowiącej załącznik do niniejszej uchwały. 

 
§ 3 

Traci moc rozporządzenie Nr 124/06 Wojewody Wielkopolskiego z dnia 29 maja 2006 r.  
w sprawie wyznaczenia aglomeracji Mikstat (Dz. Urz. Woj. Wiel. Nr 95 poz. 2332). 
 

§ 4 
 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Wielkopolskiego. 
 

§ 5 
 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 UZASADNIENIE 

do uchwały Nr V/116/ 15 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego  

z dnia 30 marca 2015 roku 

 
Aglomeracja Mikstat została wyznaczona rozporządzeniem Nr 124/06 Wojewody 

Wielkopolskiego z dnia 29 maja 2006 r.  
Burmistrz Miasta i Gminy Mikstat pismem znak: IGP.631.1.2014 z dnia 26 czerwca 

2014 r. uzupełnionym pismami z dnia 16 września 2014 r., 9 października 2014 r.,  
26 listopada 2014 r. oraz 8 stycznia 2015 r. złożył wniosek o zmianę granic aglomeracji 
Mikstat. 

Na podstawie przedstawionej nowej propozycji planu aglomeracji Mikstat w ramach 
przeprowadzonej weryfikacji ustalono m.in., że na terenie aglomeracji długość istniejących 
sieci kanalizacyjnych wynosi 16,988 km. Sieci te obsługują 1163 mieszkańców aglomeracji, 
w tym 966 stałych mieszkańców aglomeracji oraz 197 osób czasowo przebywających na 
terenie aglomeracji. Ponadto do końca 2015 roku planuje się podłączyć do istniejącej sieci 
kanalizacyjnej 769 stałych mieszkańców aglomeracji. Natomiast długość sieci planowanych 
do wykonania wynosi 1,2 km. Wskaźnik koncentracji dla planowanych sieci (1,2 km)  
i planowanej liczby mieszkańców (113) obsługiwanych przez planowaną sieć wynosi  
94 mieszkańców na 1 km sieci kanalizacyjnej i jest zgodny ze wskaźnikiem koncentracji 
określonym w § 3 ust. 5 pkt. 4 i ust. 6 rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 22 lipca 
2014 r. w sprawie sposobu wyznaczania obszaru i granic aglomeracji (Dz. U. poz. 995).  
Dodatkowe ustalenia odnoszące się do aglomeracji Mikstat obejmują zmianę polegającą na 
wyłączeniu z terenu aglomeracji następujących miejscowości: 
1) Przedborów,  
2) Kotłów (z wyłączeniem działek ewidencyjnych nr: 121; 180; 182; 181/2; 181/1; 202/6; 

202/5; 202/2; 91; 90; 88; 87; 86; 84; 75/5; 75/3; 75/1; 48; 200; 201; 96/1; 117/2; obręb: 
0006 Kotłów), 

3) Biskupice Zabaryczne (z wyłączeniem działek ewidencyjnych nr: 328; 509; 507; 505; 
297; 503; 498/1; 292; 488/1; 482; 183; 479; 474; 471; 470; 209; 188; 177/2; 177/4; 176; 
175; 211/1; 163; 162; 212; 159; 347; 523; 515; 419; 501; 502; 295; 314/1; 449/2; 500; 
496; 495; 491/4; 441; 487/1; 486; 484; 483; 446; 457; 460; 462; 464; 465; 180; 181; 
179/1; 448/2; 444; 445; 443; 442/3; 440; 438; 437/1; 435; 434; 436; 363; 364; 452/2; 
362; 431; 437/2; 448/1; 453; 193; 436/2; 429; 423; 424; 425; 427; 430; 432; 348/1; 361; 
350; 351/1; 48/2; 75; 74; obręb: 0001 Biskupice Zabaryczne), 

4) Kaliszkowice Ołobockie (z wyłączeniem działek ewidencyjnych nr: 7; 9/2 ; 8; 136; 128; 
130; 104; 410/1; 410/17; 410/21; 164; 879; 471; 193; 194; 195/1; 196; 197; 198; 199 ; 
483; 200; 201; 203; 205; 206; 664; 208; 209; 655; 608; 511; 212; 213; 214; 596; 594; 
519; 522; 524; 525; 526; 527; 529; 215; 217; 220; 331; 221; 332; 477; 489; 482; 493; 
495; 496; 499; 502; 868; 505; 514; 517; 672; 673; 771; 674/2; 677/1; 675/1; 677/2; 678; 
679; 686/2; 442/1; 700/4; 718; 721; 722/1; 722/2; 731; 779; 783; 785/1; 786; 788; 790; 
792; 875; 795; 794; 343; 341; 339; 878; 334/2; 320; 318; 366; 364; 362; 346/1; 311; 309; 
358/1; 357; 356; 354; 253; 350; 349; 348; 347; 346; 345; 262; 259; 258; 257; obręb: 0004 
Kaliszkowice Ołobockie), 

5) Kaliszkowice Kaliskie (z wyłączeniem działek ewidencyjnych nr: 94; 95; 903; 901/1; 
901; 900; 897/2; 98; 100; 101; 106; 103; 102/1; 105; 109; 110; 115; 114; 113; 112; 
111/1; 111/2; 122; 119/1; 235; 234/2; 238; 243; 242; 412; 413; 414; 415/2; 423; 424; 
425; 435; 436; 439; 440; 441; 442/1; 443; 444; 445; 447; 448; 449/3; 449/4; 456; 408/3; 
454; 459; 458; 460; 463/2; 463/1; 464/1; 468/6; 473; 476; 477; 479; 480; 481; 483/6; 
484/1; 996; 402; 399/2; 399/1; 245/4; 398/1; 246; 246/2; obręb: 0003 Kaliszkowice 
Kaliskie). 
 



Powyższe miejscowości zostały wyłączone ze względu na wskaźnik koncentracji, który dla 
obszarów objętych formami ochrony przyrody wynosi poniżej 90 mieszkańców na 1 km sieci 
kanalizacyjnej planowanej do realizacji oraz dla pozostałych obszarów poniżej  
120 mieszkańców na 1 km sieci kanalizacyjnej planowanej do realizacji. Dla obszarów 
wyłączonych z aglomeracji została opracowana alternatywna koncepcja oczyszczania 
ścieków komunalnych.  
Na części terenu aglomeracji Mikstat występują obszary chronionego krajobrazu: „Dolina 
rzeki Prosny” oraz „Wzgórza Ostrzeszowskie i Kotlina Odolanowska”. 
Aglomeracja posiada biologiczną oczyszczalnię ścieków zlokalizowaną w miejscowości 
Kaliszkowice Ołobockie (działka ewidencyjna nr 79/8; obręb: 0004 Kaliszkowice Ołobockie) 
o przepustowości Qśr/d = 240 m3/d. Odbiornikiem ścieków oczyszczonych jest Kanał 
Masanowski w kilometrze 9+830. 

Równoważna liczba mieszkańców aglomeracji (RLM) dla aglomeracji Mikstat wynosi 
2 117 RLM i obejmuje:  
− 966 RLM pochodzących od stałych mieszkańców aglomeracji korzystających  z istniejącej 

sieci kanalizacyjnej, 
− 769 RLM pochodzących od stałych mieszkańców aglomeracji, których korzystanie  

z istniejącej sieci kanalizacyjnej jest planowane, 
− 98 RLM pochodzących od stałych mieszkańców aglomeracji, którzy będą korzystać  

z planowanej do wybudowania sieci kanalizacyjnej, 
− 197 RLM pochodzących od osób czasowo przebywających w aglomeracji, korzystających 

z istniejącej sieci kanalizacyjnej, 
− 15 RLM pochodzących od osób czasowo przebywających w aglomeracji, które będą 

korzystać z planowanej do wybudowania sieci kanalizacyjnej, 
− 72 RLM pochodzące od stałych mieszkańców aglomeracji, którzy posiadają indywidualne 

systemy oczyszczania ścieków komunalnych. 
Wielkość aglomeracji przekracza 2000 RLM, a zatem spełnia wymogi określone w art. 43  
ust. 1 ustawy Prawo wodne.  

Wszystkie wymienione w uchwale nazwy miejscowości są zgodne z Wykazem 
urzędowych nazw miejscowości. 

Niniejsza uchwała ustala granice i obszar aglomeracji Mikstat.  
Zgodnie z art. 208 ust. 1 ustawy Prawo wodne gminy tworzące aglomeracje mają 

obowiązek zrealizować system kanalizacji zbiorczej dla ścieków komunalnych w terminie 
określonym w Krajowym programie oczyszczania ścieków komunalnych.  

Uchwała nie narusza obowiązków gminy w zakresie odprowadzania i oczyszczania 
ścieków komunalnych wynikających z przepisów o samorządzie gminnym. 
 Sejmik Województwa Wielkopolskiego podejmuje niniejszą uchwałę po uzgodnieniu 
przez Marszałka Województwa Wielkopolskiego z właściwymi organami administracji oraz 
po zasięgnięciu opinii zainteresowanej gminy. 
 
 


